
 

L’originale del documento è archiviato presso l’Ufficio emittente 

Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale Emilia-Romagna  - Ufficio Risorse Materiali – Via Marco Polo, 60 

40131 Bologna - Tel. +39.051.6103000 - fax +39.051.6103282  e-mail: dr.emiliaromagna.rm@agenziaentrate.it 

 

 
Direzione Regionale dell'Emilia Romagna 

________________ 

Settore Gestione Risorse 

Ufficio Risorse materiali 

 

Prot. 1331 del 24 giugno 2019 

 
Oggetto:  Adesione alla Convenzione Consip “Stampanti 14 – Lotto 5” per la fornitura 

di materiale di consumo per stampanti KYOCERA ECOSYS P7040 cdn. 

                 Determina a contrarre. 

 

 

Premesso che 

- presso gli Uffici dell’Agenzia delle Entrate dell’Emilia Romagna sono in uso, fra le 

altre, le stampanti KYOCERA ECOSYS P7040 cdn; 

- nel corso del 2018 è stato effettuato un acquisto, tramite adesione alla Convenzione 

Consip “Stampanti 14 – Lotto 5”, di materiale di consumo per le predette stampanti 

volto a coprire il fabbisogno fino al 31 dicembre 2018; 

- il quasi completo esaurimento delle rimanenze, derivanti dalle precedenti forniture, 

rende necessario l’approvvigionamento del materiale di consumo, per questa 

tipologia di stampanti, per alcuni uffici della Regione Emilia Romagna; 

- al punto 3.1 del Capitolato Tecnico  della convenzione Consip “Stampanti 14” è 

prevista la possibilità di ordinare,  per ogni singola apparecchiatura e in aggiunta 

alla dotazione iniziale, “materiali per la produzione di complessive n. 40.000  

pagine in A4 a colori in quadricromia per le stampanti del lotto 5”; 

- il costo delle cartucce offerto in convenzione Consip, sia in b/n che a colori, è  

conveniente in quanto i prezzi  offerti nel Mepa sono mediamente più alti; 

- valutate le esigenze degli Uffici e tenuto conto della disponibilità di budget 

“materiale di consumo” 2019, questa Direzione intende effettuare un acquisto volto a 

coprire il fabbisogno fino al 31 dicembre 2019 nel rispetto, comunque, dei 

quantitativi massimi ordinabili per stampante, previsti nel citato punto 3.1 del 

capitolato tecnico;  

- a tal fine l’Agenzia intende aderire alla Convenzione Consip “Stampanti 14 – Lotto 

5” per l’acquisto di materiale di consumo per le stampanti sopra indicate; 

- il fornitore risultato aggiudicatario della gara,  indetta dalla Consip S.P.A,  è la 

Kyocera Document Solutions Italia S.p.a.; 

Tutto ciò premesso e considerato, in base alle attribuzioni conferitegli dalle norme 

statutarie, dal Regolamento di Contabilità e dal Manuale Interattivo delle Procedure 

 

 

IL CAPO UFFICIO RISORSE MATERIALI 

DETERMINA 

 



 

L’originale del documento è archiviato presso l’Ufficio emittente 

Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale Emilia-Romagna  - Ufficio Risorse Materiali – Via Marco Polo, 60 

40131 Bologna - Tel. +39.051.6103000 - fax +39.051.6103282  e-mail: dr.emiliaromagna.rm@agenziaentrate.it 

di aderire alla convenzione Consip “Stampanti 14 – Lotto 5” per l’acquisto di n. 6 cartucce 

nero, di n. 4 cartucce ciano, di n. 4 cartucce magenta, di n. 4 cartucce giallo, per stampante 

KYOCERA ECOSYS P7040 cdn, da destinare adalcuni Uffici della Regione Emilia 

Romagna; 

A tal riguardo stabilisce che: 

 

a) l’importo massimale dell’appalto è pari ad € 2.043,00 (IVA esclusa); 

b) l’oggetto del contratto è costituito dalla fornitura di n. 6 cartucce nero, di n. 4 

cartucce ciano, di n. 4 cartucce magenta, di n. 4 cartucce giallo, per stampante 

KYOCERA ECOSYS P7040 cdn; 

c) il contratto verrà stipulato nella forma della scrittura privata con modalità 

elettronica; 

d) la spesa relativa all’acquisto in oggetto andrà ad incidere sul budget economico 

della Direzione Regionale dell’Emilia Romagna; 

e) le funzioni di Responsabile del Procedimento e di Direttore dell’esecuzione del 

contratto saranno espletate, ai sensi dell’art. 31 e 111 comma 2 del D.lgs 50/2016, 

dalla dott.ssa Concepita Chionna, nella sua qualità di Capo Ufficio Risorse Materiali 

della Direzione Regionale dell’Emilia Romagna; 

f) Il presente provvedimento verrà pubblicato sul sito internet dell’Agenzia delle 

Entrate – Emilia Romagna, nella sezione “Amministrazione Trasparente” – “Avvisi 

e Bandi di gara”, ai sensi dell’art. 29, comma 1, del d.lgs. 50/2016.  

 

 

 

                                                                                IL CAPO UFFICIO 

                                                                                Concepita Chionna 

                                                                              Firmato digitalmente 

 

   

 

 

 

 

 

Bologna,  

              

 

 

 

 


